ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2023
V/v rà soát, báo cáo tồn đọng

trong việc thực hiện các Kết

luận thanh tra

                              Kính gửi:

                                                             - Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

                                                             - UBND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại điểm h khoản 1 Mục II Thông

báo kết luận số 475/TB-UBND ngày 04/10/20231 và ngày 18/12/2023, Thanh tra

tỉnh có Công văn số 1228/TT-NV2 về việc báo cáo tồn đọng trong việc thực hiện

các Kết luận thanh tra, Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu như sau:

1. Đề nghị thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố và chủ tịch

UBND các xã, phường khẩn trương rà soát, báo cáo các nội dung đang thực hiện

và tồn đọng trong việc thực hiện các Kết luận thanh tra, quyết định xử lý về thanh

tra của Chủ tịch UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc Sở, Chánh Thanh tra

Sở và Chủ tịch UBND thành phố, Chánh Thanh tra thành phố ban hành chưa thực

hiện xong (kể cả thanh tra hành chính và thanh tra chuyên ngành) tại đơn vị mình;

tổng hợp báo cáo bằng văn bản các nội dung còn tồn đọng và đang thực hiện đến

ngày 31/12/2023. Nội dung báo cáo cần nêu rõ: Tiêu đề, số, ngày ban hành Kết

luận thanh tra; nội dung đang thực hiện và các nội dung còn tồn đọng, lý do tồn

đọng, các biện pháp đôn đốc đã áp dụng; biện pháp, lộ trình trong thời gian đến;

những khó khăn, vướng mắc và kiến nghị (nếu có) cho UBND thành phố (qua

Thanh tra thành phố) trước ngày 27/12/2023.

2. Giao Thanh tra thành phố tổng hợp tham mưu UBND thành phố báo cáo

Thanh tra tỉnh trước ngày 03/01/2024; đồng thời tiếp tục theo dõi, đôn đốc việc

thực hiện các Kết luận thanh tra, quyết định xử lý về thanh tra theo quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;                b/cáo

- Thường trực HĐND thành phố;

- CT, các PCT. UBND thành phố;

- C, PVP, CV (NC);

- Lưu: VT, TTr(lh).

Trà Thanh Danh

1 h) Tiếp tục rà soát, hoàn thành dứt điểm các nội dung kết luận thanh tra, kiến nghị của kiểm toán nhà nước

trong năm 2023, trường hợp còn tồn đọng, kéo dài qua năm 2024 thì Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương đó

chịu trách nhiệm trước cơ quan có thẩm quyền (trừ nguyên nhân khách quan);…

		2023-12-21T16:14:47+0700

		2023-12-22T08:47:31+0700

		2023-12-22T08:47:31+0700

		2023-12-22T08:47:31+0700